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Geachte heer Janssen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1
Waarom is een dagkaart voor bezoekers niet mogelijk in de wijk Céramique?

Antwoord 1
De wijk Céramique behoort tot parkeergebied Centrum en kent een maximale parkeertijd van vier uur. Het parkeerbeleid is erop gericht om langparkeerders in het centrum te ontmoedigen om op straat te parkeren. In het centrum zijn immers voldoende alternatieven, zoals een goed ontsloten OV-netwerk, voldoende parkeergarages en een snelle en goede verbinding met P&R-Noord, waar het parkeren gratis is.
Daar komt specifiek nog als reden bij, dat bij de ontwikkeling van Céramique er voor gekozen is al het bewoners- en langparkeren door bezoekers ondergronds op te lossen en alleen het kort parkeren op straat te faciliteren. Er is destijds om die reden geïnvesteerd in de parkeergarage Bonnefanten en Plein 1992.

De bezoekersregeling in een gebied is afgestemd op de reguleringsmaatregelen van dat gebied (centrum en overig gebied). Via de bezoekersregeling kan bezoek van bewoners parkeren met 50% korting. Voor het bezoek van bewoners uit het centrum betekent dit, dat bezoek wel tegen korting kan parkeren zonder parkeerduurbeperking, maar is er geen dagkaartregeling. De bezoekersdagkaart is alleen mogelijk buiten het centrum.

Vraag 2
Deelt u onze mening dat het waterbedeffect van parkeren in een andere wijk ongewenst is gezien daar de parkeermogelijkheden niet altijd voldoende zijn?

Antwoord 2
We zien het liefste dat iedereen daar parkeert waar men hoort te zijn en gebruik maakt van de faciliteiten die speciaal aangelegd zijn om parkeeroverlast door langparkeerders in de wijken te voorkomen, zoals P&R-Noord. Het staat eenieder vrij om op de openbare weg te parkeren waar dat is toegestaan.
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Vraag 3
Is het college bereid een dagkaart wel mogelijk te maken voor de wijk Céramique? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3
Nee, zie antwoord 1.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

